



ESTADO DE PERNAMBUCO  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO

<b>LICITAÇÃO:</b> DISPENSA Nº DV010/2024	<b>VALOR DOS SERVIÇOS:</b> R\$ 28.941,83
<b>CONTRATO:</b> 010/2024-CPL, 18/01/2024	
<b>PROCESSO:</b> DV010/2024	<b>SALDO ANTERIOR:</b> R\$ -
<b>Medição:</b> 01 <b>DATA:</b> 01/02/2024	
<b>PERÍODO:</b> 19/01/2024 A 01/02/2024	<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO:</b> R\$ 19.621,59
<b>Localização:</b> GRANITO-PE.	<b>SALDO ATUAL:</b> R\$ 9.320,24

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE GRANITO (PE)

CONTRA BESSA CONSTRUCOES  
CNPJ 15.097.814/0001-63

Item	Tabela	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.		Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
					Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total		
1			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.328,10</b>				-	<b>1.328,10</b>	<b>1.328,10</b>	<b>100,00%</b>	
1.1	001	COMP.	PLACA DE OBRA PADRÃO	M²	3,00	442,70	1.328,10		3,00	3,00	-	1.328,10	1.328,10	100,00%	
2			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>1.021,92</b>				-	<b>1.021,92</b>	<b>1.021,92</b>	<b>100,00%</b>	
2.1	87878-SN	SINAPI-N	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M²	18,66	5,64	105,21		18,66	18,66	-	105,21	105,21	100,00%	
2.2	87529-SN	SINAPI-N	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	18,66	49,14	916,71		18,66	18,66	-	916,71	916,71	100,00%	
3			<b>COBERTURA</b>				<b>4.061,60</b>				-	<b>4.061,60</b>	<b>4.061,60</b>	<b>100,00%</b>	
3.1	002	COMP.	REVISÃO DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - COM 10% DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL	M²	146,84	11,76	1.726,84		146,84	146,84	-	1.726,84	1.726,84	100,00%	
3.2	003	COMP.	REVISÃO DE TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS - COM 20% DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL.	M²	146,84	15,90	2.334,76		146,84	146,84	-	2.334,76	2.334,76	100,00%	
4			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>2.506,06</b>				-	-	-	<b>0,00%</b>	
4.1	84068-ICB	SEINFRA-CE	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M²	5,05	496,25	2.506,06			-	-	-	-	0,00%	
5			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>2.603,14</b>				-	<b>2.603,14</b>	<b>2.603,14</b>	<b>100,00%</b>	
5.1	004	COMP.	REVISÃO DE PONTO DE ENERGIA PARA ILUMINAÇÃO	UND	15,00	74,06	1.110,90		15,00	15,00	-	1.110,90	1.110,90	100,00%	
5.2	005	COMP.	REVISÃO DE PONTO DE ENERGIA PARA TOMADA	UND	23,00	64,88	1.492,24		23,00	23,00	-	1.492,24	1.492,24	100,00%	
6			<b>PINTURA</b>				<b>16.093,77</b>				-	<b>10.606,83</b>	<b>10.606,83</b>	<b>65,91%</b>	
6.1	8495-SN	SINAPI-N	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO	M²	373,10	12,05	4.495,86		373,10	373,10	-	4.495,86	4.495,86	100,00%	
6.2	8485-SN	SINAPI-N	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	373,10	4,96	1.850,58		226,10	226,10	-	1.121,44	1.121,44	60,60%	
6.3	8489-SN	SINAPI-N	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	373,10	15,80	5.894,98		201,41	201,41	-	3.182,29	3.182,29	53,98%	
6.4	8484-SN	SINAPI-N	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	124,84	6,04	754,03		77,37	77,37	-	467,31	467,31	61,97%	
6.5	8488-SN	SINAPI-N	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	124,84	18,44	2.302,05		72,66	72,66	-	1.339,93	1.339,93	58,21%	
6.6	006	COMP.	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE EM ESQUADRIAS METÁLICAS	M²	14,42	55,22	796,27			-	-	-	-	0,00%	
7			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>1.327,24</b>				-	-	-	<b>0,00%</b>	
7.1	007	COMP	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	150,31	8,83	1.327,24			-	-	-	-	0,00%	
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$ 28.941,83</b>					<b>R\$ 19.621,59</b>	<b>R\$ 19.621,59</b>	<b>68%</b>	

**IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM: R\$ 19.621,59**

**DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS**